Представительный орган муниципального образования «Город Глазов» - Городская Дума муниципального образования «Город Глазов» (Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн кар Думаез – «Глаз кар» муниципал

кылдытэтлэн быръем ёзэсэз

(Глаз кар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2010

                              №  2/17
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Глазовской городской Думы
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 г. № 447,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов».

2.  Публичные слушания провести 25.11.2010 года, в 18 часов 00 минут, в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, ул. Динамо, д. 6, конференц - зал.

3.  Назначить управление по обеспечению деятельности Глазовской городской Думы ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

4.  Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, представляются для включения их в протокол публичных слушаний в Глазовскую городскую Думу (427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6. каб. 232) с 09.11.2010 г. по 25.11.2010 г.

5. Проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов», настоящее Постановление и Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Глазова», а также о порядке участия граждан в его обсуждении», утвержденный решением Глазовской городской Думы от 27.02.2006 № 82 подлежат официальному опубликованию.

Глава города Глазова

А.В. Вершинин
                                                                                                                                                                       ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

 Глазовской городской Думы
пятый созыв

№
2010 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Глазов» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьёй 25 Устава муниципального образования «Город Глазов»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Глазов», принятый решением Городской Думы города Глазова от 30 июня 2005 года № 461 (в ред. решений Глазовской городской Думы от 28.03.2006 г. № 99, от 12.04.2006 г. № 112, от 30.08. 2006 г. № 193, от 28.04.2007 г. № 358, от 31.10.2007 г. № 435, от 27.02.2008 г. № 511, от 25.06.2008 г. № 575; от 04.03.2009 г. № 692; 30.06.2009 г. № 758; 03.03.2010 г. № 861) (Мой город № 48 от 5 июля 2005 года; № 36 от 16 мая 2006 года; № 76 от 3 октября 2006 года; Городские ведомости № 5, 2007 год; Мой город № 89 от 20 ноября 2007 г.; Городские ведомости № 2, 2008 год; Мой город № 22 (77) от 25.03.2008 г.; Городские ведомости № 6, 2008 год; Красное знамя № 29 от 24.03.2009 г.; Красное знамя, № 86 от 05.08.2009 г.; Калина красная от 27.03.2010 г. № 11 (674), следующие изменения:

1) пункт 33 части 1 статьи 7 дополнить словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;

2)  статью 20 изложить в следующей редакции:

«1. Структуру  органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов» составляют:

а) представительный орган муниципального образования - Городская Дума муниципального образования «Город Глазов»;

б) глава муниципального образования - Глава муниципального образования «Город Глазов»;

в) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) – Администрация муниципального образования «Город Глазов».

2. Одновременно с наименованиями, предусмотренными частью 1 настоящей статьи, допускается использование следующих наименований:

а) для представительного органа муниципального образования – Глазовская городская Дума;

б) для главы муниципального образования – Глава города Глазова;

в) для местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) – Администрация города Глазова.

3. Изменение структуры органов местного самоуправления города Глазова осуществляется Глазовской городской Думой не иначе как путем внесения изменений в настоящий Устав в соответствии с федеральным законом.»;

3) в статье 21:
а) в части 1 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями», слова «и КРУ города Глазова» исключить;

б) в части 2 слова «и руководитель КРУ города Глазова в рамках реализации полномочий Контрольно-ревизионного управления, предусмотренных настоящим Уставом» исключить;

4) статью 24:
а) абзац второй части 3 изложить  в следующей редакции:

«В состав постоянных комиссий Глазовской городской Думы не может быть включен Глава муниципального образования «Город Глазов». Заместитель Председателя Глазовской городской Думы может быть включен в состав постоянной комиссии с правом решающего голоса»;

б) абзац четвертый части 6 дополнить словами «, а также орган финансового контроля Глазовской городской Думы»;

в) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В целях осуществления муниципального финансового контроля и контроля за управлением и распоряжением имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Город Глазов", Глазовская городская Дума создает в составе Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова контрольный орган Глазовской городской Думы – контрольно-ревизионное управление Глазовской городской Думы.

Контрольно-ревизионное управление Глазовской городской Думы, является органом Глазовской городской Думы осуществляющим контроль за исполнением бюджета города Глазова, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Глазова, отчета о его исполнении, а также контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Структура контрольно-ревизионного управления Глазовской городской Думы утверждается Глазовской городской Думой по представлению Главы муниципального образования "Город Глазов".

Контрольно-ревизионное управление подчиняется непосредственно Главе города Глазова.

Контрольно-ревизионное управление Глазовской городской Думы (далее – КРУ города Глазова) осуществляет свою деятельность на основании Положения о контрольно-ревизионном управлении Глазовской городской Думы, утверждаемого Глазовской городской Думой в соответствии с настоящим Уставом и действующим законодательством.»;.

5) пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

6) в пункте 19 статьи 26 слова «, руководителя КРУ города Глазова» исключить;

7) часть 3 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«3. Полномочия Глазовской городской Думы прекращаются досрочно по основанию, предусмотренному пунктом 4.1 части 1 настоящей статьи в порядке, предусмотренным федеральным законодательством.»;

8) в пункте 11 части 7 статьи 28 слова «федеральным законом и иными» исключить;
9) абзац четвертый пункта 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«проектов решений Глазовской городской Думы о регулировании надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;
10) в абзаце первом части 1 статьи 32 слова «на период осуществления полномочий, назначившей его Глазовской городской Думы» исключить;

11) в части 2 статьи 40 цифру «9» заменить цифрой «8»;
12) в части 1 статьи 34:

пункт 33 дополнить словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) регулирование в соответствии с законодательством Российской Федерации тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении;»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа, определение порядка заслушивания отчетов руководителей муниципальных предприятий, учреждений об их деятельности;»;

13) статью 35.2 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение после его регистрации в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Глазова.

Глава города Глазова

А.В. Вершинин
город Глазов

« ____» _______ 2010 года